



Nota van Inlichtingen Marktverkenning Omzetten textiel naar panelen

Datum: 13 september 2024

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde marktverkenning gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de marktverkenning Omzetten textiel naar panelen met het kenmerk 202408022.

Algemene opmerking met betrekking tot planning

Deze beantwoording van de gestelde vragen is later gepubliceerd dat in de planning voorzien was. Daardoor wordt de planning als volgt gewijzigd:

	Was	Wordt
Publicatie/verzending marktraadpleging	16 augustus 2024	n.v.t.
Uiterste datum voor het stellen van vragen over de marktraadpleging	6 september 2024	n.v.t.
Verzenden antwoorden op de gestelde vragen door opdrachtgever	10 september 2024	13 september 2024
Uiterste datum voor het indienen van antwoorden door marktpartijen	16 september 2024	19 september 2024
Verdiepende gesprekken met Geïnteresseerden	17 september t/m 20 september 2024	23 september t/m 27 september 2024

Beantwoording vragen

Vraag	Vraag	Antwoord
1.	Wordt er gezocht naar een oplossing voor de reststroom textiel en staan jullie open voor suggesties of is er al bepaald dat het een paneel moet worden zoals aangegeven?	De Rijksoverheid wil van het textielafval panelen maken en zoekt voor deze uitvraag geen andere toepassing.
2.	N.a.v. de opgegeven specificaties van het paneel rijst de vraag: wat is het doel van dit paneel, waar willen jullie dit in toepassen? Gaat het om het verbeteren van de akoestiek, om thermische isolatie of gaat het meer als constructiepaneel ingezet worden. Er wordt ook gesproken over wandbekleding, doelen jullie dan op bijvoorbeeld behang? Zou het ook een combinatie mogen zijn?	De panelen worden ingezet constructiepaneel en dient te voldoen aan diverse bouwbesluiten zoals brandwerend ed.

Vraag	Vraag	Antwoord
3.	Waarom zijn er specifieke maten en dikte opgegeven?	De maten zijn overeenkomstig aan de maten die gebruikt worden zoals gipsplaten.
4.	Er wordt gevraagd om panelen te maken die brandveilig zijn, is er een klasse bekend waar het aan moet voldoen?	Het moet voldoen aan het bouwbesluit, waardoor de panelen toegepast kunnen worden bijvoorbeeld woningen.
5.	Is er van de 137 ton aan kleding al bekend wat de samenstelling is qua materiaal en kleur?	De samenstelling is voornamelijk Defensiekleding(groen).
6.	Hoeveel kilo betreft het per kwaliteit?	De Rijksoverheid levert niet op een bepaalde kwaliteit het textiel aan.
7.	Wordt dit gescheiden op kwaliteit geleverd?	Nee, de Rijksoverheid levert de kleding aan en het is aan de opdrachtnemer om daar panelen van te maken.
8.	Hoe wordt dit geleverd? Gebaald, in dozen, pallets, etc?	De kleding wordt aangeleverd in boxpallets.
9.	Wat is het gewicht en de afmeting van de baal, doos, etc?	Dit is conform de standaard afmetingen van boxpallets.
10.	Levert u het aan? In welke hoeveelheden wordt het per keer aangeleverd?	De rijksoverheid levert de boxen kleding aan en de hoeveelheid is op aanvraag.
11.	Is het textiel ontdaan van trimmings (knopen, ritsen, multilayer, etc.)?	Nee, de kleding is niet ontdaan van Trimmings.
12.	Indien niet, is het de verwachting dat wij de "preprocessing" uitvoeren?	Dat is aan de opdrachtnemer. Wij bieden het aan en de opdrachtnemer verwerkt.
13.	Wat voor artikelen betreft het? Graag een overzicht, met verdeling naar kg en samenstelling.	Het betreft onder andere uniformen, broeken, tassen en ondergoed. De samenstelling varieert afhankelijk van wat er retour komt.
14.	Zijn deze nieuw of gebruikt?	Meer dan 80% is gebruikt textiel.
15.	Indien gebruikt, is er sprake van contaminatie, vervuiling, olie, verf, etc.?	Het zou zeer goed kunnen zijn dat de kleding is vervuult. Kleding met olie en verf zal niet tot het aanbod behoren.
16.	Is er een gedachte over "einde levensduur panelen"? Is er aan een circulair project gedacht?	De panelen moeten na gebruik weer omgezet kunnen worden tot nieuwe panelen.
17.	Kunnen jullie toelichten wat jullie met vraag 2 bedoelen ("Wat is volgens u een passende prijs per kilogram textiel voor de gevraagde	De uitvraag is dat de Rijksoverheid een bepaalde tonnage aan textiel levert waar de opdrachtnemer panelen van

Vraag	Vraag	Antwoord
	dienstverlening? Geef hierbij een specificering/ toelichting op de door u genoemde prijs.). Dit impliceert dat jullie denken het textiel te kunnen verkopen.	dient te maken. Dat heeft een prijs wat je weer terug kan berekenen naar de KG textiel wat wordt aangeboden.